



TOUR DES VINS

Prämierte Weine – Günstige Preise
Weine aus Frankreich, Italien, Spanien, Portugal,
Chile, Deutschland, Österreich und mehr...

Domstraße 53

D - 63067 Offenbach

Tel/Fax: 069-82 360 360

E-Mail: info@tour-des-vins.de

www.tour-des-vins.de

Öffnungszeiten:

Mo-Do. 15.00-20.00 Uhr

Fr. 12.00-20.00 Uhr / Sa. 10.00-16.00 Uhr

Weinprobe am Do.-Sa., den 13.-15. August 2009 (Sa. bis 18 Uhr)

- Wimmer-Czerny, Wagram Terrassen 2008, Wagram, Biowein, weiß, 0,75l** 5,95 € / 7,93 €/L
Ein ausgesprochen leichter und frischer Grüner Veltliner von hellgelber Farbe. Aromen von Zitrusfrüchten, Mirabellen und Äpfeln mit einem würzigen Abgang. Demeter-Prüfziffer: AT-W-02 Bio.
- Domaine Michaud, Sauvignon Blanc 2008, AC Touraine, weiß, 0,75l** 5,80 € / 7,73 €/L
Unser Dauerbrenner unter den Weißweinen präsentiert sich mit zartem Stachelbeer- und Himbeerduft. Am Gaumen fruchtig, wieder Stachelbeeren und milde Grapefrucht.
- Weingut Altenkirch, Riesling feinherb 2007, Qualitätswein, Rheingau, weiß, 0,75l** 6,95 € / 9,27 €/L
Die Reben stehen auf kargen Grauschiefer Steillagen, was dem Wein eine rauchige Mineralität verleiht. Im Vordergrund stehen aber die eleganten Fruchtnoten: Birne, Apfel und Orange.
- Marcus Clauß, Secco 2008, Qualitätsperlwein, Rheinhessen, weiß, 0,75l** 5,50 € / 7,33 €/L
"Impuls" heißt jetzt "Secco". Die süffige Alternative zum Prosecco aus Silvaner musste leider umgetauft werden. Er riecht nach gelben Früchten und Zitrus und schmeckt nach gelben Pfirsichen und Maracuja.
- Château de Campuget, Le Campuget 2008, VdP du Gard, rosé, 0,75l** 3,80 € / 5,07 €/L
Der leichteste Rosé von Château de Campuget ist zart Lachsfarben und schmeckt nach Erdbeeren und Himbeeren. Der richtige Wein für heiße Sommertage.
- Domaine Boudau, Le Petit Closi 2008, VdP des Côtes Catalanes, rosé, 0,75l** 5,80 € / 7,73 €/L
Der erste Eindruck bringt Himbeerdrops und Gummibärchen ins Spiel – bei näherer geschmacklicher Betrachtung überwiegen dann gelbe Früchte, Litschi und Ananas. Ein eindrucksvoller Rosé aus Cinsault, Grenache und Syrah.
- Weingut Fusser, Spätburgunder 2007, Spätlese trocken, Pfalz, rot, 0,75l** 5,20 € / 6,93 €/L
Die Reben der Lage Deidesheimer Mäushöhle stehen auf trockenen Sandsteinverwitterungsböden in sonniger Hanglage - ideal für einen ausgereiften leichten, fruchtigen Rotwein.
- Bodega del Fin del Mundo, Flagtree 2008, Patagonien, Argentinien, rot, 0,75l** 4,70 € / 6,27 €/L
Dieser stoffige Wein mit tollem Preis-/ Leistungsverhältnis, besteht aus Merlot, Malbec, und Cabernet Sauvignon. Kirschen, Johannisbeeren, Schokolade und Marzipan lassen sich wieder erkennen.
- Terra Andina, Cabernet Sauvignon 2007, Valle Central, Chile, rot, 0,75l** 5,50 € / 7,33 €/L
Oscar Salas, der Oenologe, der auch schon für Santa Rita gearbeitet hat, beschert uns einen fruchtbetonten Cabernet, der nach schwarzen Johannisbeeren und Eukalyptus duftet. Im Mund kommen Pflaumen und Mokkanoten dazu.
- Viu Manent, Carménère Classico 2007, Valle de Colchagua, Chile, rot, 0,75l** 6,70 € / 8,93 €/L
Der Carménère braucht etwas Belüftung bevor er seine kraftvollen Duft- und Geschmackskomponenten Preis gibt. Dunkle Früchte, schwarzer Tee, Mineralität und ein Hauch Animalisches.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch
Petra Cordes & Josef Zorn